s **C** Falsi crimini. i. accu-
 sationi falsi. crimini enīz
 nō lex vel imperator. s; i
 ipsi se subiungit. & fac. ff.
 ad. l. cor. de fal. l. si.

t **C** Recitatio. in iudi-
 cijs.
u **C** Laboribus. i. dige-
 storum que ad huc non
 erant cōpilare.

v **C** Composite. als cō-
 ponit.
w **C** Proculdubio est.
 super hoc & in superiori
 dicto potes dicere p̄tra-
 ria q̄ dicitur. .s. n. j. in si.

x **C** Electus. sicut co-
 dicum.
y **C** Commendare. non
 allegare.
z **C** Tunc. quod ē in tri-
 bus codicibus.
aa **C** Adueretur. i. concordat. tunc enim allegatur non tanquam anti-
 qua. sed tanquā noua. nisi velit subdi crimini falsi.

ab **C** Si que. quarta pars. ac.
ac **C** Pragmatice. dictū est. .s. de constitutionibus clausis in cor. iuris.

Gregoriani Hermogeniani atq;
 Theodosiani codicis constitutio-
 nes: q̄ plurimas alias post eosdes
 codices a Theodosio diuine me-
 morie: ceterisq; post eum retro p̄n-
 cipibus a nostra etiā clementia po-
 sitas in vnū codicem felici nostro
 vocabulo nuncupandū: colligi pre-
 cepimus. **C** Tollēdis quidē tā p̄-
 fationibus nullum suffragium san-
 ctionibus p̄ferentibus: q̄ contra-
 riy constitutionibus que postero
 re promulgandē vacuare sunt. Si
 milibus etiā tollēdis preter eas
 que eades pene sanctiēdo: decisio-
 nem iuris aliquā facere noscitur:
 et quā diuidendo vetera nouum
 aliquid nasci videtur. Adulteris insu-
 per alijs ad rectam huius codicis
 compositionem pertinentibus. Jif-
 dem prudentissimis viris a nostro
 nomine mā datis: & nostro studio
 pro republica instituto suum presi-
 dium deus omnipotens annuit.
C Ad istum enīz laborem & tanti
 operis consumationē electi sūt vir
 excellentissim' exquestor: nostri pa-
 latij p̄sularis atq; patricius Joā-
 nes. Et vir sublimissimus exp̄fecto
 pretorio consularis atq; patricius
 Leontius. Virq; eminentissimus
 magister militum p̄sularis atq; pa-
 tricius Phocas. Vir et excellentissi-
 mus exp̄fectus pretorio per orie-
 tem & patricius: & nunc p̄fect' pre-
 torio per illiricū Basilides. Et vir
 gloriosissimus questor: sacri nostri
 palatij & excōsal Thomas. imo &
 vir magnific' magisteria dignitate
 inter agētes decoratus Tribunia-
 nus. Virq; illustris comes sacrarū
 largitionū iter agētes decoratus &
 magister scribij libelloz & sacrarū
 cognitionū Constantin'. Et vir illu-
 stris ex magisterio & iuris doctor: in
 hac alma vrbē Theophilus. Viri
 etiam disertissimi togati amplissimi
 fori tue sublimitans Discor' atq;
 Presentin'. Dia que eis mā dauit
 mus cū sedula & puigili industria
 moderataq; digestiōe: cū dei auxi-
 lio ad p̄spez tulerūt terminū: & cū
 de nouū Justiniani codicē nobis
 obtulerūt ita p̄positū vt & rebus p̄-
 futurus esset cōmunibus: & nostro
 cōuenisset impio. **C** Hunc igit' in
 eternū valiturū iudicio tui culmi-
 nis inuimare' p̄spexim': vt sciant
 oēs tam litigatores q̄ disertissimi
 aduocati nullatenus eis licere de-

cetero p̄stitutiones ex veterib' tri-
 bus codicibus quoz iā mētio facta
 est: vel ex his que nouelle p̄stutio-
 nes ad p̄sens r̄ps vocabant: in co-
 gnitionalibus recitare certamini-
 bus: sed solis eidē nostro codici in-
 sertis p̄stitutionibus necesse' esse vt.
 falsi crimini' subdēdis ijs qui con-
 tra hoc facere ausi fuerint: cūz suffi-
 ciat earūde' p̄stitutionū nostri codi-
 cis recitatio. Adiectis etiam veterē
 iuris interpretatoz laboribus ad
 oēs dirimendas lites. **C** Nullaq;
 dubitatione emergēda: vel eo q; si
 ne die & p̄sule quedā cōposite sunt
 vel q; ad certas personas rescri-
 ptē sunt: cū oēs generalium p̄stitu-
 tionū vim obtinere. p̄culdubio' est.
C S; r̄ si que earūde' p̄stitutionūz
 detractis vel additis vel p̄mutatis
 certis verbis: qd & ipsū p̄fatis ex-
 cellentissimis viris sp̄aliter p̄misi-
 mus: cōposite sunt: nullis concedi-
 mus ex libus veterū iuris interp̄-
 tatoz aliter eas habentibus recita-
 re: sed solam iuris interpretatoz
 sniam p̄denare: vt tūc teneat quū
 minime aduerfet eiusde' nostri co-
 dicis p̄stitutionib'. **C** Si que' nō
 pragmatice' sanctōes q̄ minime in
 eodē nro codice recepte sūt: ciuita-
 tibz forte vt corporibus vel scho-
 lis vel scripijs: vel officijs vel ali-
 cui p̄sone ipartite' sunt: eas siquidē
 aliqd p̄uilegiū sp̄ali b̄nficio indul-
 gēt: oimodo ratas manere. **C** Si
 nō pro certis capitalib' facte' sunt:
 tenere quas nulli nri codicis aduer-
 santur constitutioni precipimus.
C S; r̄ si q̄ re gesta' i tui culminis
 iudicio: vel in alijs iudicijs ciuilib':
 vel militaribus: vel apud p̄cipia
 numeroz p̄ publicis exp̄sis: vel q̄
 buscuq; titulis ad publicū perti-
 nentibus posita' sunt: ea etiāz. put-
 cōis rei cōmoditas exigit: firma cē-
 cēsem'. **C** Illustres igit' & magni-
 fica' auctoritas tua p̄ inato' sibi cir-
 ca republicā: nra q; dispositiones
 expellēdas studio ad oīz populo-
 rū noticiā eūde' codicem edictis ex-
 more: p̄positis p̄uenire faciat: ipso
 etiā textu codicis in singulas prou-
 incias: nro subiectas iperio: cū nra di-
 uina subnotatione mittēdo: vt eo-
 mō ad oīz noticiā eiusde' nostri co-
 dicis p̄stitutiones valeant p̄uenire:
 vt extātibz festiuis dieb' pascha-
 libus. i. ex die sextodecimo calēdas
 martij p̄ntis septime' indictionis

ne digest. & i tertio conercta. Et die q̄ statū post cōpositionē codicis fuerit
 inchoata: s; post p̄sumationē steterit p̄ duos annos anteq̄ publicaret. & in
 tertio fuerit publicata. Et die melius q̄ d̄ indictione loq̄ hic q̄ currebat tpe
 quo fact' est prin' codex in quo nō erat c̄suagates p̄tiones: q̄ fuit postea dis-